



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2015

№ 489-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 18.07.2014 № 375-ПП/10

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Законом Мурманской области от 09.04.2008 № 949-01-ЗМО «О государственной поддержке развития туризма в Мурманской области», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие внешнеэкономических связей, туризма и торговой деятельности в регионе» государственной программы Мурманской области «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 557-ПП, Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т:**

внести в постановление Правительства Мурманской области от 18.07.2014 № 375-ПП/10 «О поддержке событийных мероприятий туристской направленности» следующие изменения:

1. По всему тексту постановления и утвержденных им Положения о проведении ежегодного конкурсного отбора событийных мероприятий туристской направленности в целях оказания государственной поддержки в виде субсидий (далее – Положение) и Правил предоставления субсидии из областного бюджета на возмещение затрат, понесенных в связи с выполнением работ, оказанием услуг по организации и (или) проведении событийных мероприятий туристской направленности (далее – Правила), слова «Министерство экономического развития Мурманской области» заменить словами «Министерство развития промышленности и предпринимательства Мурманской области» в соответствующих падежах.

2. В Положении:

2.1. Пункт 2.1 изложить в редакции:

«2.1. Участниками конкурса являются юридические лица (за исключением органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных (муниципальных) учреждений, предприятий, некоммерческих организаций), индивидуальные

предприниматели, физические лица – производители товаров, работ, услуг (далее – участники/заявители), подавшие заявку и удовлетворяющие следующим условиям:».

2.2. В пункте 4.12 слова «в течение 5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «в течение 10 (десяти) рабочих дней».

2.3. В приложении № 2 к Положению:

2.3.1. В графе 2:

- в строке 2 слова «Количество участников» заменить словами «Количество участников, посетителей»;

- в строке 3 слова «Круг участников» заменить словами «Круг участников, посетителей».

2.3.2. В графе 3 строки 6 слова «Терская, Хибинская» заменить словами «Беломорье», «Хибины».

3. В Правилах:

3.1. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Субсидия предоставляется победителям и призерам (далее - получатели) ежегодного конкурсного отбора событийных мероприятий туристской направленности в пределах бюджетных средств в случаях, предусмотренных законом Мурманской области об областном бюджете на текущий год, в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству развития промышленности и предпринимательства Мурманской области.».

3.2. В пункте 10 слово «Контроль» заменить словами «Обязательные проверки».

Губернатор
Мурманской области



М. Ковтун